
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.
1. คณะครุศาสตร์ 0 51 8 6 0 65 (11.13)
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 17 7 1 0 25 (4.28)
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 155 23 2 0 180 (30.82)
4. คณะวทิยาการจดัการ 0 54 19 3 0 76 (13.01)
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 114 31 6 0 151 (25.86)
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 29 0 0 0 29 (4.97)
7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 21 0 0 0 21 (3.60)
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 3 0 0 0 3 (0.51)
9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 1 1 2 1 5 (0.86)
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 29 0 0 0 0 29 (4.97)

รวม 29 445 89 20 1 584
(รอ้ยละ) (4.97) (76.20) (15.24) (3.42) (0.17) (100.00)

ตารางที ่2 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดับการศึกษา

ปรญิญาเอก ปรญิญาโท ปรญิญาตรี
1. คณะครุศาสตร์ 25 40 0 65 (11.13)
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 12 13 0 25 (4.28)
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 30 143 7 180 (30.82)
4. คณะวทิยาการจดัการ 16 60 0 76 (13.01)
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 64 86 1 151 (25.86)
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 3 25 1 29 (4.97)
7. วทิยาลัยนานาชาติ 1 20 0 21 (3.60)
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 3 0 0 3 (0.51)
9. บัณฑิตวทิยาลัย 2 3 0 5 (0.86)
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 14 15 29 (4.97)

รวม 156 404 24 584
(รอ้ยละ) (26.71) (69.18) (4.11) (100.00)

สรปุข้อมูลบุคลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
 ประจ าเดือนกุมภาพันธ ์พ.ศ.2560

ตารางที ่1 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม รอ้ยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

รอ้ยละ
ระดับการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 19 41 0 0 5 65 (11.13)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 7 17 0 0 1 25 (4.28)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 36 115 12 11 6 180 (30.82)

4. คณะวทิยาการจดัการ 17 56 3 0 0 76 (13.01)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 45 98 2 1 5 151 (25.86)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 26 2 1 0 29 (4.97)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 7 8 6 0 21 (3.60)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 3 0 0 0 3 (0.51)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 0 0 0 5 5 (0.86)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 25 3 1 0 29 (4.97)

รวม 124 363 27 19 22 584

(รอ้ยละ) (21.2) (62.2) (27.0) (3.3) (3.8) (34.0)

ตารางที ่4 จ านวนคณาจารย์ประจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 5
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 1

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6
4. คณะวทิยาการจดัการ 0
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0
7. วทิยาลัยนานาชาติ 0
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0
9. บัณฑิตวทิยาลัย 5
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 22

ตารางที ่5 จ านวนอาจารย์ชาวต่างประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 11
4. คณะวทิยาการจดัการ 0
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 1
7. วทิยาลัยนานาชาติ 6
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0
9. บัณฑิตวทิยาลัย 0
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 1

รวม 20

อาจารย์ชาวต่างประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารย์ประจ า

สถานภาพ

รอ้ยละ

ตารางที ่3 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

ข้าราชการ
หน่วยงาน พนักงาน

ชั่วคราว

(100.0)

คณาจารย์
ประจ า

อาจารยช์าว
ตา่งประเทศ

รวมพนักงาน
มหาวิทยาลัย



ตารางที ่6 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามประเภทบุคลากรและเพศ

ชาย หญงิ
1. ข้าราชการ 61 63 124
2. พนักงานมหาวทิยาลัย 142 246 388
3. พนักงานชั่วคราว 7 23 30
4. คณาจารยป์ระจ า 11 11 22
5. อาจารยช์าวต่างประเทศ 9 11 20

รวม 230 354 584

ข้อมูล ณ วันที ่ 28 กุมภาพันธ ์2560
งานทะเบียนประวัติ กองบรหิารงานบุคคล
โทร. 053-885339

รวมประเภทบุคลากร
จ านวน


